TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP                                                THAN KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN THAN CAO SƠN-VINACOMIN

Số: 5900 / TCS- HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Ninh, ngày 25 tháng 08 năm 2016

CÔNG BỐ THÔNG TIN  PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU
ĐỂ TĂNG VỐN CỔ PHẦN TỪ NGUỒN VỐN CHỦ SỞ HỮU

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước,

    Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.
I. Giới thiệu về tổ chức phát hành

1. Tên tổ chức đăng ký phát hành: Công ty Cổ phần Than Cao Sơn - Vinacomin
2. Tên giao dịch : Công ty Cổ phần Than Cao Sơn - Vinacomin
3.  Địa chỉ trụ sở chính: Phường Cẩm Sơn – Thành phố Cẩm Phả - Tỉnh Quảng Ninh

4. Điện thoại: (84.33) 3862 337.

Fax: (84.33) 3863 945.

5. Mã chứng khoán : TCS
6. Vốn điều lệ : 149.992.290.000 đồng.

7.  Nơi mở tài khoản:  Ngân hàng TMCP Công Thương Việt Nam – Chi nhánh             Cẩm Phả; Số hiệu tài khoản: 102010000223676

8. Căn cứ pháp lý hoạt động kinh doanh:

· Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 5700101098, đăng ký lần đầu ngày 02/01/2007  do Sở Kế hoạch và Đầu tư Tỉnh Quảng Ninh cấp và thay đổi Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp lần thứ 5 ngày 07/10/2014.

· Ngành nghề kinh doanh chính :

· Khai thác và thu gom than cứng.

· Vận tải hàng hoá bằng đường bộ;

· Thoát nước và xử lý nước thải;

· Sản xuất các cấu kiện kim loại;

· Sửa chữa máy móc, thiết bị;

· Kinh doanh các ngành nghề khác phù hợp với quy định của pháp luật.

· Sản phẩm dịch vụ chính: Than cám, than cục các loại theo tiêu chuẩn.

· Tổng mức vốn kinh doanh (tính đến 31/12/2015): 2.003.471.447.285  đồng.
II. Mục đích phát hành cổ phiếu
Phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu
III. Phương án phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu

1. Tên cổ phiếu phát hành: Cổ phiếu Công ty cổ phần Than Cao Sơn – Vinacomin.

2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông.

3. Mệnh giá cổ phiếu: 10.000 đồng.

4. Tổng số cổ phiếu đã phát hành: 14.999.229 cổ phiếu

5. Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 14.999.229 cổ phiếu.

6. Số lượng cổ phiếu quỹ: 0 cổ phiếu.

7. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 11.849.390 cổ phiếu.

8. Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá: 118.493.900.000 đồng. (Một trăm mười tám tỷ, bốn trăm chin mươi ba triệu, chin trăm nghìn đồng chẵn)

9. Tỷ lệ phát hành (số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành/ số lượng cổ phiếu đang lưu hành): 79/100.

10.  Nguồn vốn: Quỹ đầu tư phát triển và các quỹ dự trữ khác theo quy định pháp luật.

11.  Ngày đăng ký cuổi cùng: 15/09/2016.

12. Phương án xử lý cổ phiếu lẻ: Cổ phiếu thưởng phát hành cho cổ đông hiện hữu sẽ được làm tròn xuống đến hàng đơn vị. Phần cổ phiếu lẻ phát sinh sẽ không được phát hành và bị hủy bỏ nhằm đảm bảo nguyên tắc tổng số cổ phần thực tế phát hành sẽ không vượt quá tổng số cổ phần đăng ký phát hành.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ủy viên HĐQT, BKS;

- KT, KH;

- Lưu: VT, HĐQT.
	                                                            GIÁM ĐỐC

                                             Đặng Văn Tùng
Công bố thông tin phát hành cổ phiếu
 1